Gabinete do Senador Styvenson Valentim

REQUERIMENTO Nº        , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a aposição de minha assinatura à

emenda do Senador Alessandro Vieira à PEC nº 26, de 2020, que “altera a

Constituição Federal para estabelecer critérios de distribuição da cota

municipal do Imposto Sobre Operações Relativas à Circulação de

Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e

Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), para disciplinar a

disponibilização de dados contábeis pelos entes federados, para tratar do

planejamento na ordem social e para dispor sobre o Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação (Fundeb); altera o Ato das Disposições Constitucionais

Transitórias; e dá outras providências”, SEDOL SF/20109.77017-20..

Sala das Sessões,

Senador STYVENSON VALENTIM

S
F

/
2

0
6

6
4

.
0

4
1

7
5

-
7

4

01880/2020
RQS